
  

Březnový zpravodaj z práce   

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice  

Ahooj, milá čtenářko, milý čtenáři. Vítej v novém měsíci. Společně si půjdeme 

ukázat naši březnovou cestu v nemocniční školičce. Začneme tedy.. Nejprve  nás 

potěšila paní ing. Zora Hrabaňová z DDM Beta Pardubice, která zavítala na DCH. 

Pro děti si připravila velikonoční tvoření v podobě zajíčků na dřívku. Výrobky si 

děti odnesly domů. Za skvělé nápady a návštěvu moc děkujeme. Paní učitelky na 

DO a DCH s dětmi kreslily a malovaly na soutěž „Nemocniční zajíček“. Také se 

modelovalo, zpívalo, hrálo a samozřejmě i učilo. Téma, které si zasloužilo velkou 

pozornost, byla ..VODA, a proč? Protože byl Světový den vody a není snad nic 

důležitějšího. Děti si vyzkoušely bublinkovou metodu na kapičce, byla to legrace. 

Nechyběl brainstorming, proč je voda tak důležitá a další…Proběhlo i zdobení 

dospávacího pokoje na novém urgentním příjmu. To budou mít děti hned 

veselejší. Březen se netají svými svátky velikonočními, a proto jsme s dětmi 

nezaháleli a podrobněji si o nich popovídali v podobě projektové výuky. Copak 

je to asi pašijový týden? Jaké jsou hlavní zvyky? A co to jsou vůbec Velikonoce? 

I tyto otázky zazněly. Na dětském oddělení se pyšní krásným truhlíkem, který je 

laděn do jarních tónů. Na obou odděleních probíhala pravidelná příprava dětí na 

výkony s našimi kamarády – Péťou a Petruškou. No a nelze opomenout, že nás 

každou středu pobaví naši zdravotní klauni. Děkujeme! Tak zase na viděnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



  

Dospávací pokoj nám zdobí delfínci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snažíme se udělat pořádné bubliny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Velikonoční tvoření s paní ing. Zorou Hrabaňovou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krásný jarní truhlík s voňavými květinami na DO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

S holčičkou procvičujeme inovativní prvky vzdělávání. Skládáme puzzle a vyplňujeme PL 

s květinkami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Kamila Burešová 

Foto:  Kamila Burešová, Mgr. Monika Pilátová,  Zdeňka Beranová DiS.., Mgr. Sylva Karbašová 

  


